
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 695

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 122 DEL 13-11-2018

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Servizio trasporto scolastico - Liquidazione mese di Ottobre 2018 alla
"Società Eredi D'Amico Ettore s.n.c.". CIG: 7300889432

L'anno  duemiladiciotto addì  tredici del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO:
che l’articolo 3 della Legge Regionale 15 dicembre 1978, n. 78 - stabilisce che “i Comuni,
nell'esercizio delle funzioni amministrative ad essi attribuite ai sensi del D.P.R. n. 616 del
1977 in materia di diritto allo studio, attuano […] forme di intervento in favore degli alunni
frequentanti scuole ubicate nel rispettivo territorio, anche se trattasi di sezioni staccate o sedi
coordinate”;
- che, ai sensi della lettera a) dell’art. 3 della L.R. 78/1978, di cui sopra, fra gli interventi
assegnati ai Comuni vi è il “trasporto e relativi oneri assicurativi degli alunni frequentanti le
scuole materne ed elementari, nonché degli alunni in disagiate condizioni economiche delle
scuole secondarie di primo e secondo grado.”;
- che il Comune di Civitella del Tronto gestisce il servizio di trasporto scolastico tramite il
ricorso a ditte esterne per l’assenza tra i dipendenti comunali di personale qualificato;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.48 del 05.05.2017 con la quale si fornivano
le direttive al Responsabile del servizio per l’indizione di una nuova procedura di gara aperta
per l’individuazione del nuovo contraente a cui affidare il servizio di che trattasi dal 1°
settembre 2017;
PRESO ATTO:
che con determinazione del Responsabile del Servizio n. R.G. 446 - dell’11 settembre 2017 veniva
affidato il Servizio di trasporto scolastico degli alunni residenti frequentanti le scuole d’infanzia,
primaria e secondaria di I° grado a far data dal 14 settembre 2017 al 31 dicembre 2017, mediante
affidamento diretto alla Ditta Eredi D’Amico Ettore di D’Amico Giampaolo e Gianluigi s.n.c.., avente
sede legale in Frazione Fano a Corno del Comune di Isola del Gran Sasso D’Italia e nel contempo si
indiceva nuova gara di evidenza pubblica a seguita delle precedenti andate deserte;



- che con determinazione del Responsabile del Servizio n. R.G. 726 del 28.12.2017, si disponeva
proroga “tecnica” alla ditta Eredi D’Amico Ettore, per mesi 1 (dal 1° al 31 gennaio 2018), nelle more
dell’espletamento delle procedure di gara;
VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio n. R.G. 606 del 14 novembre 2017 con cui si
disponeva l’avvio della procedura di evidenza pubblica finalizzata alla individuazione del nuovo
contraente per l’espletamento del servizio di trasporto scolastico per mesi 19 (diciannove) a partire
dalla data di affidamento e, contestualmente, si approvava lo schema di bando di gara e schema di
capitolato d’appalto;
VISTA la nota prot. n. 12355 del 16 novembre 2017 con cui si trasmetteva alla Centrale Unica di
Committenza presso l’Unione dei Comuni “Città Territorio Val Vibrata” la documentazione necessaria
all’avvio della procedura di gara in oggetto;
VISTA la determinazione del Responsabile del servizio n. 709 del 21/12/2017 con la quale il termine
per la presentazione delle offerte, precedentemente stabilito al 27.12.2017, veniva prorogato al
02.01.2018;
CONSIDERATO:
- che la Centrale Unica di Committenza indiceva la procedura di evidenza pubblica mediante la
pubblicazione del bando di gara e del capitolato speciale d’appalto, stabilendo come data di scadenza
per la presentazione delle offerte il 2 gennaio 2018;
- che, con determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza n.1 del 3.1.2018,
veniva nominata la Commissione di gara;
- che il 3.1.2018 e successivamente nei giorni 9,12 e 19 Gennaio 2018, presso l’Unione dei Comuni
“Città Territorio Val Vibrata”, si riuniva la Commissione per lo svolgimento della gara;
VISTI i verbali della Commissione di gara;
VISTO che la Centrale Unica di Committenza, con nota del 19 gennaio 2018, acquisita agli atti
dell’Ente al prot. n. 495 del 19.1.2018, trasmetteva la proposta di aggiudicazione provvisoria a favore
del concorrente EREDI D’AMICO ETTORE, con sede a Isola del Gran Sasso D’Italia (TE) P. IVA:
01575490675;
VISTA la determinazione del Responsabile del servizio n. RG 47 del 23/01/2018 con la quale si
aggiudicava il servizio di trasporto scolastico degli alunni frequentanti le scuole d’infanzia, primaria e
secondaria di I grado alla citata ditta per mesi 19, decorrenti dal 01/02/2018;
VISTA la fattura della suddetta ditta n. 32/18 del 02/11/2018, acquisita al protocollo
dell’Ente n. 10361/2018, dell’importo di € 14.061,41 oltre l’ IVA per complessivi €
15.467,55, relativa al mese di ottobre 2018 e ritenuto di dover provvedere alla relativa
liquidazione;
DATO ATTO che la Centrale Unica di Committenza, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010,
n. 136 e s.m.i. relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, provvedeva ad acquisire dall’Autorità
Nazionale Anticorruzione (ex AVCP), il codice identificativo gara: 7300889432;
PRESO ATTO del DURC on line, Prot. n. INPS_11762733 del 10/08/2018, attestante che la
ditta EREDI D’AMICO ETTORE di D’Amico Giampaolo e Giunluigi snc” risulta regolare
nei confronti di INPS e INAIL;
DATO ATTO, altresì, che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in
funzione di prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC
2018/2020;
VISTO l’impegno di spesa n. 201/2017;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
VISTI il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la legge 7 agosto 1990 n. 241;
VISTI lo Statuto Comunale e i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;
VISTO lo Statuto comunale;

DETERMINA

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/1990;

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.122 del 13-11-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



2) di liquidare la somma di € 15.467,55 compreso I.V.A. per trasporto scolastico mese di
ottobre 2018, di cui € 14.061,41 alla Società “Eredi D’Amico Ettore di D’Amico Giampaolo e
Gianluigi s.n.c.” con sede legale in Frazione Fano a Corno del Comune di Isola del Gran
Sasso d’Italia - P.I. 01575490675, ed € 1.406,14 per IVA;

3) di imputare la spesa al cap. 812/4, impegno n. 201/2017;

4) di accreditare la somma di € 14.061,41 a favore della ditta sopra citata IBAN: IT36W
08149 76920 000000002927.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                      Dr. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.122 del 13-11-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-11-17T08:04:27+0000
	Germano Mignini




